СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________

от «10» июля 2024 г. №150
с.Тресоруково

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.11.2015 № 11 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.11.2015 № 11 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц - лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации)».
1.2. Дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов».
[bookmark: _GoBack]1.3. Дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Совета
народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения                        Т.И.Мизилина

Глава Тресоруковского
сельского поселения                                                       Н.А.Минько

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÒÐÅÑÎÐÓÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ËÈÑÊÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

_____________________________________________________________

от «10» июля

2024 г. №

150

ñ.Òðåñîðóêîâî

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè îò 14.11.2015 ¹ 11 «Î

налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинс

кого

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение Совета народных депутатов Тресоруковского

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской

îáëàñòè îò 14.11.2015 ¹ 11 «Î íàëîãå íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö» (äàëåå

–

Ðåøåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. Äîïîëíèòü ïóíêòîì 2.1 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«2.1. Îñâîáîäèòü îò óïëàòû íàëîãà íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö

-

ëèö, ïðèçâàííûõ íà âîåííóþ ñëóæáó ïî ìîáèëèçàöèè â Âîîðóæåííûå Ñèëû

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èëè ïðîõîäÿùèõ âîåííóþ

ñëóæáó ïî êîíòðàêòó,

çàêëþ÷åííîìó â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 7 ñòàòüè 38 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

28 ìàðòà 1998 ãîäà ¹ 53

-

ÔÇ "Î âîèíñêîé îáÿçàííîñòè è âîåííîé ñëóæáå",

ëèáî çàêëþ÷èâøèõ êîíòðàêò î ïðåáûâàíèè â äîáðîâîëü÷åñêîì

ôîðìèðîâàíèè (î äîáðîâîëüíîì ñîäåé

ñòâèè â âûïîëíåíèè çàäà÷,

âîçëîæåííûõ íà Âîîðóæåííûå Ñèëû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîéñêà

íàöèîíàëüíîé ãâàðäèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè)».

1.2. Äîïîëíèòü ïóíêòîì 2.2. ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«2.2. Îñâîáîäèòü îò óïëàòû íàëîãà íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö

ãðàæäàí, ïð

èçâàííûõ íà âîåííóþ ñëóæáó ïî ÷àñòè÷íîé ìîáèëèçàöèè â

Âîîðóæåííûå Ñèëû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì

Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 21 ñåíòÿáðÿ 2022 ãîäà ¹ 647 "Îá

îáúÿâëåíèè ÷àñòè÷íîé ìîáèëèçàöèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè" èëè